
Частное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 «Менеджер» 

(ЧОУ СШ № 23 «Менеджер») 

ПРИКАЗ 

31.08. 2023г.                                                                                                                       №719 

г. Альметьевск 

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2023/24 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного, общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», на основании решения педагогического совета 

(протокол № 1 от 28.08.2023г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, которые ЧОУ СШ № 23 «Менеджер» 

использует при реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (приложение 1); 

 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, которые ЧОУ СШ № 23 «Менеджер» использует при 

реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования (приложение 2). 

2. Заведующему информационно-библиотечным центром  Нигматзяновой Р.А.: 

 поставить закупленные учебники и учебные пособия на учет и промаркировать; 

 организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 15.08.2023 

по 31.08.2023. 

3. Администратору сайта Новиковой Е.В. в срок до 01.09.2023 разместить настоящий 

приказ и приложения к нему на сайте ЧОУ СШ № 23 «Менеджер». 

4. Секретарю Андрияновой О.В. в срок до 01.09.2023 под подпись довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем работников. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                        Е.Н.Резаева 



С приказом ознакомлены: 

Заведующий ИБЦ:                  31.08.2023г. Р.А. Нигматзянова 

Администратор сайта:               31.08.2023г   Е.В. Новикова 

  

В дело № 01-10____ за 2023/2024 год 

Секретарь 

___________ 

31.08.2023 

Андриянова Оксана Владимировна, секретарь 

(8553)45-44-90,  meneger_23@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  № 719 от 31.08.2023г.                                                                                                          

ЧОУ СШ № 23 «Менеджер» 

 

Список учебников, которые ЧОУ СШ № 23 «Менеджер» использует при реализации 

основных образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, на 2023/24 учебный год 

Согласован                                                                                                           Утвержден 

Решение педагогического совета                                                                       Приказ директора ОУ 

от 28.08.203г. №1                                                                                                 от 31.08.2023 г. №719 

Список учебников, используемых в образовательном процессе  на 2023/24учебный год 

ЧОУ средняя школа №23 «Менеджер» 

№ Предмет Класс Автор учебника Год 

издания 

Издательство 

Русский язык 

1 Русский язык  1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2023 М., Просвещение 

2 Русский язык. 

Азбука в 2 ч.  

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

2023 М., Просвещение 

3 Русский язык в 2 ч.  2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2023 М., Просвещение 

4 Русский язык. в 2 ч. 3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2017 М., Просвещение 

5 Русский язык в 2 ч. 4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2018 М., Просвещение 

6 Русский язык в 2 ч. 5 Ладыженская Т.А,  Баранов М.Т. 2023 М., Просвещение 

7 Русский язык в 2 ч. 6 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. 2015 М., Просвещение 

8 Русский язык  7 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. 2015 М., Просвещение 

9 Русский язык 8 Тростенцова Л.А.., Ладыженская Т. 2015 М., Просвещение 

10 Русский язык 9 Тростенцова Л.А.., Ладыженская Т. 2018 М., Просвещение 

11 Русский язык 

(базовый и 

углубленный 

уровни)  

10 Львова С.И., Львов В.В.  2019 М., ООО "ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

12 Русский язык 

(базовый и 

углубленный 

уровни)  

11 Львова С.И., Львов В.В. 2020 М., ООО "ИОЦ 

МНЕМОЗИНА" 

13 Русский родной 

язык 

2 Александрова О. М. и др. 2020 М., Просвещение 

14 Русский родной 

язык 

3 Александрова О. М. и др. 2020 М., Просвещение 

15 Русский родной 

язык 

4 Александрова О. М. и др. 2020 М., Просвещение 

16 Русский родной 

язык 

6 Александрова О. М. и др. 2020 М., Просвещение 

17 Русский родной 

язык 

7 Александрова О. М. и др. 2020 М., Просвещение 

18 Русский родной 

язык 

8 Александрова О. М. и др. 2020 М., Просвещение 

Литературное чтение 

19 Литературное 

чтение в 2 ч. 

1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и 

др. 

2023 М., Просвещение 

20 Литературное 

чтение в 2 ч. 

2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и 

др. 

2023 М., Просвещение 

21 Литературное 3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и 2017 М., Просвещение 



чтение в 2 ч. др. 

22 Литературное 

чтение в 2 ч. 

4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. и 

др. 

2018 М., Просвещение 

23 Литературное 

чтение на родном 

русском языке 

2 Александрова О.М., Романова В. 

Ю., Кузнецова М. И. 

2021 М., Просвещение 

24 Литературное 

чтение на родном 

русском языке 

3 Александрова О.М., Романова В. 

Ю., Кузнецова М. И. 

2021 М., Просвещение 

25 Литературное 

чтение на родном 

русском языке 

4 Александрова О.М., Романова В. 

Ю., Кузнецова М. И. 

2021 М., Просвещение 

Литература 

26 Литература  в 2 ч. 5 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

2023 М., Просвещение 

27 Литература  в 2 ч. 6 Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. 

2023 М., Просвещение 

28 Литература  в 2 ч. 7 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

2015 М., Просвещение 

29 Литература  в 2 ч. 8 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

2015 М., Просвещение 

30 Литература в 2 ч. 9 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. и др. 2018 М., Просвещение 

31 Литература 

(базовый уровень) 

(в 2 частях) 

10 Лебедев Ю.В.    

    

2019 М., Просвещение 

32 Литература 

(углубленный 

уровень) (в 2 

частях) 

10 Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и др. 

/Под ред. Коровина В.И. 

2019 М., Просвещение 

33 Литература 

(базовый уровень) 

(в 2 частях) 

11 Под ред. Журавлева В.П. 

(Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др.)  

2020 М., Просвещение 

34 Литература 

(углубленный 

уровень) (в 2 

частях) 

11 Коровин В.И., Вершинина Н.Л., 

Капитанова Л.А. и др. 

/Под ред. Коровина В.И. 

2020 М., Просвещение 

35 Родная русская 

литература 

5 Александрова О.М. и др. 

 

2021 М., Просвещение 

36 Родная русская 

литература 

6 Александрова О.М. и др. 2021 М., Просвещение 

37 Родная русская 

литература 

7 Александрова О.М. и др. 2021 М., Просвещение 

38 Родная русская 

литература 

8 Александрова О.М. и др. 2021 М., Просвещение 

Математика 

39 Математика в 2 ч. 1 Моро М.И., Волкова С.И 2023 М., Просвещение 

40 Математика в 2 ч. 2 Моро М.И., Бантова М.А. 2023 М., Просвещение 

41 Математика в 2 ч. 3 Моро М.И., Бантова М.А. и др. 2017 М., Просвещение 

42 Математика в 2 ч. 4 Моро М.И., Бантова М.А. и др. 2018 М., Просвещение 

43 Математика в 2 ч. 5 Виленкин Н.Я. и др. 2023 М., Просвещение 

44 Математика в 2 ч. 6 Виленкин Н.Я. и др. 2023 М., Просвещение 

Алгебра 

45 Алгебра  7 Макарычев  Ю.Н. и др. 2015 М., Просвещение 

46 Алгебра  8 Макарычев  Ю.Н. и др. 2015 М., Просвещение 

47 Алгебра  9 Макарычев  Ю.Н. и др. 2017 М., Просвещение 

48 Математика: 10 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 2019 М., Просвещение 



алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа (базовый и 

углубленный 

уровни), 10-11кл. 

Ткачева М.В. и др. 

49 Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа (базовый и 

углубленный  

уровни), 10-11кл. 

11 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. и др. 

2020 М., Просвещение 

50 Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

(углубленный  

уровнь) 

10 Пратусевич М.Я., Столбов К.М., 

Головин А.Н. 

2019 М., Просвещение 

51 Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

(углубленный  

уровнь) 

11 Пратусевич М.Я., Столбов К.М., 

Головин А.Н. 

2019 М., Просвещение 

Геометрия 

52 Геометрия,  7-9кл  7 Атанасян  Л.С. 2017 М., Просвещение 

53 Геометрия , 7-9кл  8 Атанасян  Л.С. 2017 М., Просвещение 

54 Геометрия,  7-9кл  9 Атанасян  Л.С. 2017 М., Просвещение 

55 Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый 

и углубленный 

уровни), 10-11кл. 

10 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

2019 М., Просвещение 

56 Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый 

и углубленный 

уровни), 10-11кл. 

11 Атанасян  Л.С. 2020 М., Просвещение 

Окружающий мир 

57 Атлас определитель 

по природоведению 

1-4 Плешаков А.А. 2021 М., Просвещение 



58 Окружающий мир  1 Плешаков А.А. 2023 М., Просвещение 

59 Окружающий мир  2 Плешаков А.А. 2023 М., Просвещение 

60 Окружающий мир  3 Плешаков А.А. 2017 М., Просвещение 

61 Окружающий мир  4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. 2018 М., Просвещение 

Биология 

62 Биология  5 Пасечник В.В, Суматохин С.В. и др. 

(под ред. Пасечника В.В.) 

2023 М., Просвещение 

63 Биология  6 Пасечник В.В, Суматохин С.В. и др. 

(под ред. Пасечника В.В.) 

2023 М., Просвещение 

64 Биология  7 Пасечник В.В, Суматохин С.В. и др. 

(под ред. Пасечника В.В.) 

2023 М., Просвещение 

65 Биология  8 Пасечник В.В, Суматохин С.В. и др. 

(под ред. Пасечника В.В.) 

2023 М., Просвещение 

66 Биология  9 Пасечник В.В, Каменский А.А. и 

др. /Под ред. Пасечника В.В./ 

2023 М., Просвещение 

67 Биология (базовый 

и углубленный 

уровни)  

10 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. 2019 М., Дрофа 

68 Биология (базовый 

и углубленный 

уровни) 

11 Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И. 2020 М., Дрофа 

Иностранный язык 

69 Английский язык   

в 2 ч. 

2 Быкова Н.И., Дули Д. и др. 2023 М., Просвещение 

70 Английский язык  3 Быкова Н.И., Дули Д. и др. 2016 М., Просвещение 

71 Английский язык  4 Быкова Н.И., Дули Д. и др. 2017 М., Просвещение 

72 Английский язык  5 Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. 2023 М., Просвещение 

73 Английский язык  6 Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. 2023 М., Просвещение 

74 Английский язык   7 Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. 2015 М., Просвещение 

75 Английский язык  8 Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. 2015 М., Просвещение 

76 Английский язык  9 Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. 2018 М., Просвещение 

77 Английский язык 

(базовый уровень) 

10 Афанасьева О.В., Дули Д. и др. 2020 М., Просвещение 

78 Английский язык 

(углубленный 

уровень)  

10 Баранова К.М., Дули Д., Копылова 

В.В. и др. 

2020 М., Просвещение 

79 Английский язык 

(базовый уровень) 

11 Афанасьева О.В., Дули Д. и др. 2020 М., Просвещение 

80 Английский язык 

(углубленный 

уровень)  

11 Баранова К.М., Дули Д., Копылова 

В.В. и др. 

2020 М., Просвещение 

Информатика и ИКТ 

81 Информатика и 

ИКТ 

7 Босова Л.Л. 2015 М.,БИНОМ 

82 Информатика и 

ИКТ 

8 Босова Л.Л. 2015 М.,БИНОМ 

83 Информатика и 

ИКТ 

9 Босова Л.Л. Электрон

ный 

учебник 

М.,БИНОМ 

84 Информатика 

(базовый и 

углубленный 

уровни) (в 2 частях) 

10 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 2020 М.,БИНОМ 

85 Информатика 

(базовый и углубл. 

уровни) (в 2 частях) 

11 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. 2020 М.,БИНОМ 



История 

86 Всеобщая история. 

История древнего 

мира 

5 Вигасин А.А., Годер Г.И. и др. 2023 М., Просвещение 

87 Всеобщая история. 

История средних 

веков  

6 Агибалова Е.В., Донской Г.М. 2023 М., Просвещение 

 

88 

 

История России 

в 2 ч. 

 

6 

 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др.  

 

2023 

 

М., Просвещение 

89 История России  

в 2 ч. 

7 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др. 2017 М., Просвещение 

90 Всеобщая история  7 Юдовская А.Я., Баранов П.А. 2020 М., Просвещение 

91 История России  

в 2 ч. 

8 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др. 2019 М., Просвещение 

92 Всеобщая история  8 Юдовская А.Я., Баранов П.А. 2021 М., Просвещение 

93 История России  

в 2 ч. 

9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др. 2018 М.,Просвещение 

94 Всеобщая история  9 Юдовская А.Я., Баранов П.А. 2015 М., Просвещение 

95 История России 

(базовый и углубл. 

уровни) (в 3 частях) 

10 Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.   

2019 М., Просвещение 

96 Всеобщая история. 
Новейшая история 

(базовый и 

углубленный 

уровни)  

10 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа 

А.О./Под ред. Искендерова А.А. 

2019 М., Просвещение 

97 История России 

(базовый и углубл. 

уровни) (в 3 частях) 

11 Горинов М.М., Данилов А.А., 

Моруков М.Ю. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В.   

2020 М., Просвещение 

98 Всеобщая история. 
Новейшая история 

(базовый и 

углубленный 

уровни)  

11 Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа 

А.О./Под ред. Искендерова А.А. 

2020 М., Просвещение 

Обществознание 

99 Обществознание  6 Под ред. Боголюбова Л.Н, 

Ивановой Л.Ф. 

2023 М., Просвещение 

100 Обществознание  7 Под ред. Боголюбова Л.Н, 

ГородецкойН.И. 

2015 М., Просвещение 

101 Обществознание  8 Под ред. Боголюбова Л.Н, 

ГородецкойН.И.  

2015 М., Просвещение 

102 Обществознание  9 Боголюбов  Л.Н. 2019 М., Просвещение 

103 Обществознание 

(базовый уровень) 

10 Котова О.А., Лискова Т.В 

  

2019 М., Просвещение 

104 Обществознание 

(базовый уровень) 

11 Котова О.А., Лискова Т.В 

  

2020 М., Просвещение 

География 

105 География. 5-6 

классы  

5, 6 Алексеев А.И. Николина В.В. 2023 М., Просвещение 

106 География 7 Под ред. Алексеева А.И. 2017 М., Просвещение 

107 География 8 Под ред. Алексеева А.И. 2021 М., Просвещение 

108 География  9 Под ред. Алексеева А.И. 2022 М., Просвещение 

109 География (базовый 

и углубленный 

уровни)  

10 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 2020 М., Просвещение 



110 География 

(углубленный 

уровень)  

10 Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И. 

2019 М., Русское слово-

учебник 

111 География (базовый 

и углубл. уровни) 

11 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 2020 М., Просвещение 

112 География (углубл. 

уровень)  

11 Домогацких Е.М., Алексеевский 

Н.И. 

2019 М., Русское слово-

учебник 

Физика 

113 Физика  7 Перышкин А.А. 2014 М., Дрофа 

114 Физика  8 Перышкин А.А. 2014 М., Дрофа 

115 Физика  9 Перышкин А.А. 2017 М., Дрофа 

116 Физика. 

Классический курс 

(базовый и 

углублен. уровни) 

10 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./ под ред. 

Парфентьевой Н.А.   

2019 М., Просвещение 

117 Физика 

(углубленный 

уровень) 

10 Кабардин О.Ф., Орлов В.А., 

Эвенчик Э.Е. и др./ под ред. 

Пинского А.А., Кабардина О.Ф. 

2019 М., Просвещение 

118 Физика (базовый и 

углубленный 

уровни)  

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н./ под ред. 

Парфентьевой Н.А.   

2020 М., Просвещение 

119 Физика (углубл. 

уровень) 

11 Глазунов А.Т., Кабардин О.Ф. и др./ 

под ред. Пинского А.А. 

2020 М., Просвещение 

Химия 

120 Химия  8 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 2015 М., Просвещение 

121 Химия  9 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 2020 М., Просвещение 

122 Химия (базовый 

уровень) 

10 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И. и др. 

2019 М., Дрофа 

123 Химия (углубл. 

уровень) 

10 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И. и др. 

2019 М., Дрофа 

124 Химия (базовый 

уровень) 

11 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. и др. 

/ под ред. Лунина В.В. 

2020 М., Дрофа 

125 Химия (углубл. 

уровень) 

11 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. и др. 

/под ред. Лунина В.В. 

2020 М., Дрофа 

ИЗО 

126 Изобразительное 

искусство 

1 Неменская  Л.А.             

/Под ред. Неменского Б.М/   

2023 М., Просвещение 

127 Изобразительное 

искусство 

2 Коротеева Е.И.                        

/Под ред. Неменского Б.М/ 

2023 М., Просвещение 

128 Искусство вокруг 

нас ФГОС 

3 Горяева Н.А.                              

/Под ред. Неменского Б.М/  

2014 М., Просвещение 

129 Каждый народ 

художник ФГОС 

4 Неменская Л.А.                          

/Под ред. Неменского Б.М/ 

2014 М., Просвещение 

130 Изобразительное 

искусство 

5 Неменская  Л.А.             

/Под ред. Неменского Б.М/   

2023 М., Просвещение 

131 Изобразительное 

искусство 

6 Неменская  Л.А.             

/Под ред. Неменского Б.М/   

2023 М., Просвещение 

132 Дизайн и 

архитектура в 

жизни человека, 7-8 

7, 8 Питерских А.Е. 2010 М., Просвещение 

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

133 Основы светской 

этики 

4 Студеникин М.Т. 2018 М., Русское слово 

134 Основы светской 

этики 

5 Студеникин М.Т. 2012 М., Русское слово 



Основы безопасности жизнедеятельности 

135 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности   

8 Фролов М.П., и др. 2016 М., Астрель 

Татарский язык 

136 Татар теле. Сэлам! 1 Бахтиев  Р.Ф. и др. 

 

2019 Казань,  Магариф-

Вакыт 

137 Татар теле  2 Харисов Ф.Ф., Харисова Ч.М., 

Панова Е.А. 

2013 Казань, Магариф-

Вакыт 

138 Татар теле  3 Харисов Ф.Ф., Шакирова Г.Р., 

Сагдиева Р.К., Хисматова Л.К. 

2013 Казань, Магариф-

Вакыт 

139 Татар теле  4 Харисов Ф.Ф., Харисова Ч.М., 

Сагдиева Р.К., Гарипова В.А. 

2013 Казань, Магариф-

Вакыт 

140 Татар теле. Сэлам! 5 Бахтиев  Р.Ф. и др. 2021 Казань,  Хэтер 

141 Татар теле  6 Максимов Н.В., Хамидуллина М.З. 2015 Казань, Татарстан 

китап нэшрияты 

142 Татар теле  7 Айдарова С.Х., Гарипова В.А., 

Набиуллина Т.Г. 

2015 Казань, Татарстан 

китап нэшрияты 

143 Татар теле  8 Гайнуллина Г.Ф., Зиннуров М.К., 

Харисова Г.Ф., Хуснутдинов Д.Х. 

2016 Казань, Татарстан 

китап нэшрияты 

Татарская литература 

144 Литературное 

чтение в 2 ч. 

2 Гарифуллина Ф.Ш., Мияссарова 

И.Х. 

2013 Казань, Магариф-

Вакыт 

145 Литературное 

чтение в 2 ч. 

3 Гарифуллина Ф.Ш., Мияссарова 

И.Х. 

2013 Казань, Магариф-

Вакыт 

146 Литературное 

чтение в 2 ч. 

4 Гарифуллина Ф.Ш., Мияссарова 

И.Х. 

2013 Казань, Магариф-

Вакыт 

147 Татар эдэбияты  

в 2 ч. 

5 Хасанова Ф.Ф., Сафиуллина Г.М. 

Гарифуллина М.Я. 

2014 Казань,Магариф-

Вакыт 

148 Татар эдэбияты  

в 2 ч. 

6 Хасанова Ф.Ф., Сафиуллина Г.М. 

Гарифуллина М.Я. 

2014 Казань,Магариф-

Вакыт 

149 Татар эдэбияты  

в 2 ч. 

7 Хасанова Ф.Ф., Сафиуллина Г.М., 

Гарифуллина М.Я. 

2014 Казань, Магариф-

Вакыт 

150 Татар эдэбияты  

в 2 ч. 

8 Хасанова Ф.Ф., Сафиуллина Г.М. 

Гарифуллина М.Я., Сафиуллина ӘН 

2015 Казань,Магариф-

Вакыт 

151 Татар эдэбияты  10 Миннегулов Х.Н. 2012 Казань, Татарстан 

китап нэшрияты 

152 Татар эдэбияты  11 Мусин Ф.М. 2012 Казань, Татарстан 

китап нэшрияты 

Второй иностранный язык (базовый уровень) (учебный предмет) 

Французский  язык 
153 Французский язык. 

5 класс. Второй 

иностранный язык. 

8 Береговская Э. М.,  

Белосельская Т. В. 

 

Электрон

ный 

учебник 

М., Просвещение 

154 Французский язык. 

5 класс. Второй 

иностранный язык. 

9 Береговская Э. М.,  

Белосельская Т. В. 

 

Электрон

ный 

учебник 

М., Просвещение 

Экономика 

155 Экономика.  10-11 

классы  (баз.уров.) 

11 Автономов В.С.   

    

2020 М.,ВИТА-ПРЕСС 

Право 

156 Право. 10-11 

классы  (базовый и 

углубл.уровни)  

11 Никитин А.Ф., Никитина Т.И.  2020 М., ДРОФА 



Приложение 2 

к приказу ЧОУ СШ № 23 «Менеджер» 

от 31.08.2023 № 719 

 

Список учебных пособий, которые ЧОУ СШ № 23 «Менеджер» использует при 

реализации основных образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, на 2023/24 учебный год 


		2023-08-31T11:33:32+0300
	ЧОУ СШ №23 "МЕНЕДЖЕР"
	я подтверждаю этот документ




